



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27122022-241440
CG-DL-E-27122022-241440

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5818]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 26, 2022/पौष 5, 1944

No. 5818]

NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 26, 2022/PAUSHA 5, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 दिसम्बर, 2022

का.आ. 6061(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 5495 (अ) तारीख 31.12.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 31.12.2021, में प्रकाशित की गई थी, द्वारा NH-752बी (खिलचीपुर से जीरापुर रोड) (खिलचीपुर बाईपास) अतिरिक्त के कि.मी. 0+000 से 5+600 कि.मी. तक के लिए भूखण्ड के निर्माण, (टू-लेन का बनाने /चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन "राज एक्सप्रेस" में शनिवार 15 जनवरी 2022 और "फ्री प्रेस" में शनिवार 15 जनवरी 2022 को प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के राजगढ़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-752बी के कि.मी. 0+000 से 5+600 कि.मी. तक (खिलचीपुर से जीरापुर रोड) (खिलचीपुर बाईपास) अतिरिक्त के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: राजगढ़			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: खिलचीपुर				
	गांव का नाम: अभयपुर				
1	211/34/1/1	निजी	सिंचित	0.048	देवीसिंह पिता रूपजी जाति सोंध्या पता खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२११/३४/१/१/१)
2	211/34/1/1	निजी	सिंचित	0.057	दरियाव बाई पत्नी अमरसिंह जाति सोंध्या पता खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२११/३४/१/१/२)
3	211/34/1/2	निजी	सिंचित	0.105	गीताबाई पत्नी कवरलाल जाति सोंध्या पता खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, बीरमसिंह पिता कवरलाल जाति सोंध्या पता खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, दुलसिंह पिता कवरलाल जाति सोंध्या पता खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२११/३४/१/२)
4	211/34/1/3	निजी	सिंचित	0.105	बालूसिंह पिता किशनलाल जाति सोंध्या पता खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२११/३४/१/३)
5	211/34/1/4	निजी	सिंचित	0.105	भंवरलाल पिता बीरम सिंह जाति सोंध्या पता खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, प्रेम पिता बीरम सिंह जाति सोंध्या पता खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२११/३४/१/४)
6	25/1/1	निजी	सिंचित	0.07	नारायण सिंह, नारुसिंह पिता रुगनाथ जतनबाई बेवा रुगनाथ जाति सोंध्या पता खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२५/१/१)

7	74	निजी	सिंचित	0.144	नारायण सिंह, मानसिंह पिता जगन्नाथ जतनबाई बेवा रुगनाथ वीरम पिता भवरिया नरसिंह पिता लक्ष्मण दर्याव बाई पिता धुल्या शिव पिता भेरू दोलीबाई बेवा भेरू जाति सोध्या पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (७४)
8	81/1	निजी	सिंचित	0.19	वीरमसिंह पिता भवरलाल जाति सोध्या पता खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (८१/१/१)
9	83/3/1	निजी	सिंचित	0.014	बद्रीलाल पिता प्रभुलाल जाति सोध्या पता अभयपुर खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (८३/३/१)
10	83/3/2	निजी	सिंचित	0.019	हिन्दू सिंह पिता नाथूलाल जाति सोध्या पता खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (८३/३/२)
गांव का नाम: धामन्य जोगी					
11	206	निजी	असिंचित	0.125	कुलदीप सिंह पिता धनराज सिंह जाति राजपूत पता राजगढ़ मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (२०६/१/२)
12	206	निजी	असिंचित	0.05	वीरमसिंह पिता माधो जाति सोध्या पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२०६/४/१)
13	206	निजी	असिंचित	0.028	कैलाश चंद्र पिता श्रीनाथ दास जाति गुप्ता पता राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२०६/४/२)
गांव का नाम: जालमपुरा					
14	28/2	निजी	सिंचित	0.007	लक्ष्मी नारायण पिता बद्रीलाल जाति सुनार पता खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२८/२)
15	49/2	निजी	सिंचित	0.206	कानजी पिता भागचंद जाति सोध्या पता जालमपुरा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४९/२)
16	50/1	निजी	सिंचित	0.17	देवीसिंह पिता लक्ष्मण जाति सोध्या पता जालमपुरा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (५०/१)
17	51/1	निजी	सिंचित	0.118	देवीसिंह पिता लक्ष्मण जाति सोध्या पता जालमपुरा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (५१/१)

18	74/2	निजी	सिंचित	0.136	नारायण सिंह पिता लक्ष्मण जाति सोध्या पता जालमपुरा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (७४/२)
19	76/2/3	निजी	सिंचित	0.04	दरियाव सिंह पिता शिवसिंह जाति सोध्या पता जालमपुरा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (७६/२/३)
20	76/3	निजी	सिंचित	0.155	देवीसिंह पिता लक्ष्मण जाति सोध्या पता जालमपुरा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, नारायण सिंह पिता लक्ष्मण जाति सोध्या पता जालमपुरा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, हरिसिंह पिता लक्ष्मण जाति सोध्या पता जालमपुरा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (७६/३)
21	89/10	निजी	सिंचित	0.095	मोगजी पिता जगन्नाथ जाति सोध्या पता जालमपुरा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (८९/१०)
22	89/9	निजी	सिंचित	0.677	मदन पिता जगन्नाथ जाति सोध्या पता जालमपुरा खिलचीपुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (८९/९)
गांव का नाम: खिलचीपुर					
23	465/28/4	निजी	असिंचित	0.014	राम गोपाल पिता लक्ष्मीनारायण जाति दांगी पता निवासी ग्राम फतेहपुर भूमि स्वामी (४६५/२८/४)
24	465/37	निजी	असिंचित	0.1	श्यामबाबू पिता दुलीचंद जाति कलाल रविकुमार पिता प्रेमनारायण जाति ब्राम्हण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (४६५/३७)
25	465/63/3	निजी	असिंचित	0.04	शोभादेवी पति देवेन्द्र कुमार जाति ब्राम्हण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (४६५/६३/३)
26	465/89	निजी	असिंचित	0.1	गोवर्धनलाल पिता रामप्रसाद जाति दांगी पति निवासी ग्राम कुआखेडा भूमि स्वामी (४६५/८९)
			कुल	2.918	

[फा. सं. CE-RO BPL/30010/02/2017-18/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक,

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 26th December, 2022

S.O. 6061(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. 5495 (E) dated **31.12.2021** published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/2-Laning, etc.) Maintenance, management and operation of National Highway NH-752B on the stretch of land from Km 0+000 to 5+600 K.m. in (Khilchipur to Jirapur Road) (Khilchipur Byapss) Additional in the state of MADHYA PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Raj Express” 15 January 2022 Saturday, and “Free Press” 15 January 2022 Saturday, under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances,

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from km. 0+000 to 5+600 km. (Khilchipur to Jirapur Road) (Khilchipur-Bypass) Additional of the National Highway NH-752B in the district of Rajgarh in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: RAJGARH		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Khilchipur				
	Village: Abhaypur				
1	211/34/1/1	Private	Irrigated	0.048	Devisingh Father Roopji caste Sondhya Address Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 211/34/1/1/1
2	211/34/1/1	Private	Irrigated	0.057	Daryav Bai Wife Amarsingh caste Sondhya Address Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 211/34/1/1/2
3	211/34/1/2	Private	Irrigated	0.105	Gitabai wife Kawarlal caste Sondhya Address Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Biramsingh Father Kawarlal caste Sondhya Address Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Dulesingh Father Kawarlal

					caste Sondhya Address Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 211/34/1/2
4	211/34/1/3	Private	Irrigated	0.105	Balusingh Father Kishanlal caste Sondhya Address Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 211/34/1/3
5	211/34/1/4	Private	Irrigated	0.105	Bhanwarlal Father Biram singh caste Sondhya Address Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Prem Father Biram singh caste Sondhya Address Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, 211/34/1/4
6	25/1/1	Private	Irrigated	0.07	Narayan singh, Narusingh Father Ruganath Jatanbai Beva Ruganath caste Sondhya Address Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh land Owner 25/1/1
7	74	Private	Irrigated	0.144	Narayan singh, Mansingh Father Jagannath Jatanbai Beva Ruganath Biram Father Bhawariya Naransingh Father Lakshaman Daryav Bai Father Dhulya Shiv Father Bheru Dolibai Beva Bheru caste Sondhya Address Resident village land Owner 74
8	81/1	Private	Irrigated	0.19	Biramsingh Father Bhawarlal caste Sodhya Address Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 81/1/1
9	83/3/1	Private	Irrigated	0.014	Badrilal Father Prabhulal caste Sodhya Address Abhaypur Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 83/3/1
10	83/3/2	Private	Irrigated	0.019	Hindu Singh Father Nathulal caste Sodhya Address Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 83/3/2
	Village: Dhamnya Jogi				
11	206	Private	Non-Irrigated	0.125	Kuldeep Singh S/O Dhanraj Singh Caste-Rajpoot Address-Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 206/1/2
12	206	Private	Non-Irrigated	0.05	Biramsingh Father Madho caste Sodhya Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 206/4/1
13	206	Private	Non-Irrigated	0.028	Kailash Chandra Father Shrinath Das caste Gupta Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 206/4/2

	Village: Jalampura				
14	28/2	Private	irrigated	0.007	Laxminarayan S/O Badrilal Caste-Sunar Address-Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 28/2
15	49/2	Private	irrigated	0.206	Kanaji Father Bhagchand caste Sodhya Address Jalampura Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 49/2
16	50/1	Private	irrigated	0.17	Devisingh Father Lakshaman caste Sodhya Address Jalampura Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 50/1
17	51/1	Private	irrigated	0.118	Devisingh Father Lakshaman caste Sodhya Address Jalampura Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 51/1
18	74/2	Private	irrigated	0.136	Narayan Singh Father Lakshaman caste Sodhya Address Jalampura Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 74/2
19	76/2/3	Private	irrigated	0.04	Daryav Singh Father Shivsingh caste Sodhya Address Jalampura Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 76/2/3
20	76/3	Private	irrigated	0.155	Devisingh Father Lakshaman caste Sodhya Address Jalampura Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Narayan Singh Father Lakshaman caste Sodhya Address Jalampura Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner, Harisingh Father Lakshaman caste Sodhya Address Jalampura Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 76/3
21	89/10	Private	irrigated	0.095	Mogji Father Jagannath caste Sodhya Address Jalampura Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 89/10
22	89/9	Private	irrigated	0.677	Madan Father Jagannath caste Sodhya Address Jalampura Khilchipur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 89/9
	Village: khilchipur				
23	465/28/4	Private	NON-Irrigated	0.014	Ram Gopal Father Laxminarayan Caste Dangi Address Resident Village Fatehpur Land Owner 465/28/4
24	465/37	Private	NON-Irrigated	0.1	Shyambabu S/O Dulichand Caste Kalal Ravikumar S/O Premnarayan Caste Brahmin Address Resident Village Land Owner 465/37

25	465/63/3	Private	NON-Irrigated	0.04	Shobhadevi W/O Devendra Kumar Caste Brahmin Address Resident Village Land Owner 465/63/3
26	465/89	Private	NON-Irrigated	0.1	Govardhanlal S/O Ramprasad Caste Dangi W/O Resident Village Kuakheda Land Owner 465/89
			TOTAL	2.918	

[F. No. CE-RO BPL/30010/02/2017-18/3D]

RAJESH GUPTA, Director